
 

COMUNE DI BELLUSCO 
 

Provincia di Monza e della Brianza (MB) 
 
   

Settore Amministrativo e Socio Culturale 
DETERMINAZIONE N° 321 del 18/07/2025 

 

 

Oggetto : APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER 
PROGETTUALITÀ INERENTI AL PIANO DIRITTO ALLO STUDIO 2025-2026 DA REALIZZARSI IN 
COLLABORAZIONE CON L’ISTITUTO COMPRENSIVO BELLUSCO MEZZAGO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
PREMESSO che: 

- con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 21.10.2024 è stato approvato il documento 
unico di programmazione (DUP) riferito nella sezione operativo al bilancio 2025/2027; 

- con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 20.12.2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027;  

- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 30.12.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione triennio 2025/2027; 

 
PREMESSO che: 

- nel prossimo Piano diritto allo studio del Comune di Bellusco – anno 2025/2026, l’Amministrazione 
fra le altre attività a sostegno della programmazione educativa e didattica della scuola, intende 
proporre i seguenti progetti, individuando operatori economici o soggetti afferenti al mondo 
dell’associazionismo  

Progetto Contributo massimo erogabile alla realtà 
associativa che si intende individuare 

attività sportive e motorie € 7.800,00 

attività teatrali € 6.300,00 

attività musicali € 7.300,00 

 
RITENUTO necessario procedere all’approvazione di un avviso pubblico, allegato alla presente 
determinazione, al fine di individuare i soggetti interessati. 
 
DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016). 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco del Comune di Bellusco n. 2/2025. 
 
VISTO il Vigente Statuto Comunale. 
VISTO il Vigente Regolamento di Contabilità. 
VISTO l’art. 183 del D.L.gs. n. 267/2000. 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
VISTO il D.Lgs. 118/2011. 



 

 
DATO ATTO della regolarità tecnico - amministrativa dell’intervento. 
 
RITENUTO di assumere specifico impegno di spesa con successivo atto determinativo. 
 
DATO ATTO della regolarità tecnico - amministrativa dell’intervento. 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi descritti in premessa e che qui si intendono materialmente riportati e trascritti: 
 

1. Di approvare l’allegato AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER 
PROGETTUALITÀ INERENTI AL PIANO DIRITTO ALLO STUDIO 2025-2026 DA REALIZZARSI IN 
COLLABORAZIONE CON L’ISTITUTO COMPRENSIVO BELLUSCO MEZZAGO; 

 
2. di riservarsi di impegnare la somma complessiva ammontante a € 21.400,00, a favore di soggetti 

diversi da individuarsi successivamente alla scadenza dei termini dell’avviso; 
 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul Sito Web Istituzionale in “Amministrazione 
Trasparente”; 
 

4. Di dare atto che, in relazione all'adozione del presente atto, per il sottoscritto non ricorre conflitto, 
anche potenziale, di interessi, a norma dell'art.6 bis della L.241/90, dell'art.6 del DPR 62/2013 e del 
PIAO triennio 2025/2027 del Comune di Bellusco (approvato con Delibera di Giunta n. 36 del 
31/03/2025) e altresì non ricorre l'obbligo di astensione, previsto dall'art.7 del DPR 62/2013 e 
dell'art 7 del Codice di Comportamento Comune di Bellusco (https://comune.bellusco.mb.it); 

 
5. Il personale afferente il soggetto incaricato è tenuto all’osservanza del DPR n. 62/2013 – Codice 

generale di comportamento dei dipendenti della Pubblica Amministrazione e del Codice di 
comportamento del Comune di Bellusco, pubblicato sul sito al seguente link 
https://www.comune.bellusco.mb.it/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-
generali/Codice-disciplinare-e-codice-di-condotta  

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
  Vitali Giorgio 
 

https://comune.bellusco.mb.it/
https://www.comune.bellusco.mb.it/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-disciplinare-e-codice-di-condotta
https://www.comune.bellusco.mb.it/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-disciplinare-e-codice-di-condotta

